平成24年５月30日
各 位

上場会社名 株式会社エディオン

代表者の役職氏名 代表取締役社長 久保 允誉

コード番号 2730（東証・名証 各市場第一部）

問い合わせ先 広報部 向田 万里子

電話番号 06-6440-8700

当社子会社の株式会社イー・アール・ジャパン事業開始のお知らせ

当社子会社の株式会社イー・アール・ジャパン（以下、「イー・アール・ジャパン」という）は、

平成24年６月１日より事業を開始いたしますのでお知らせいたします。
イー・アール・ジャパンは、リユース事業（パソコン・携帯電話等の情報通信機器の再商品化事

業）およびリサイクル事業（使用済み小型家電製品における希少金属（レアメタル）等の有用金属

を回収・販売する再資源化事業）を行うことを目的に、平成 24 年４月 17 日に木村メタル産業株式

会社および三井物産株式会社との共同出資により設立したリユース・リサイクル事業会社です。
今後、循環型社会形成の推進を図るとともに、本格的な環境ビジネスに取り組んでまいります。

記

１． 事業スケジュール

現在当社のエディオン春日井センター（愛知県春日井市）内で行っておりますパソコン・携

帯電話等のリユース業務をイー・アール・ジャパンに移管し、平成24年６月１日より「イー・

アール・ジャパン福山リユースセンター」にてリユース事業を開始いたします。
なお、リサイクル事業につきましては、中間処理施設の稼動（平成25年度予定）にあわせた

事業開始を予定しております。

２．子会社の概要

①商号 株式会社イー・アール・ジャパン（略称：ＥＲジャパン）

②事業内容 情報通信機器の買取・再商品化・中古品販売、使用済み家電製品

の解体・破砕等の中間処理および有用金属の加工・販売等

③本店所在地 広島市中区

④本社所在地 広島県福山市

⑤代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松山 保夫

⑥資本金 100百万円

⑦設立日 平成24年４月17日
⑧出資比率 株式会社エディオン   55％

木村メタル産業株式会社 30％
三井物産株式会社    15％

【株式会社エディオン概要】
会社名 ： 株式会社エディオン
代表者 ： 代表取締役社長 久保 允誉（くぼ まさたか）
設立日 ： 平成14年３月29日
資本金 ： 101億74百万円（平成24年３月末現在）
連結売上高 ： 7,590億25百万円（平成24年３月期）
従業員数 ： グループ合計16,261名（正社員9,759名、臨時従業員6,502名）

（平成24年３月末現在）
店舗数 ： グループ合計1,176店舗（直営店425店舗、フランチャイズ店751店舗）

（平成24年３月末現在）
URL ： http://www.edion.co.jp/

以 上